
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. 

Smluvní strany 

Helísek hasicí servis s.r.o. 

se sídlem: Bílany 15, 767 01 Kroměříž 

zastoupená: xxxxxxxxx 

IČ: 01873067 

DIČ: 01873067 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 226685858/0600  

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

Riegrovo nám. 159/15 

767 01  Kroměříž 

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 71193430 

DIČ: CZ71193430 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú.: 268301736/0300 

(dále jen „objednatel“)  

II. 

Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provádět u objednatele práce 
na hasicích přístrojích (PHP) a požárních hydrantech v níže uvedeném 
rozsahu:  



• revize hasicích přístrojů 
• opravy, údržba hasicích přístrojů 
• tlakové zkoušky hasicích přístrojů 
• výměna hasicích přístrojů 
• revize požárních hydrantů 
• tlakové zkoušky požárních hadic 
• opravy požárních hydrantů 
• vyřazení a likvidaci hasicí techniky  

2. Místem plnění jsou zařízení provozovaná společností Sociální služby města 
Kroměříže, příspěvková organizace: 

• Domov pro seniory U Moravy, Erbenovo nábř. 4262/2b, Kroměříž 
• Domov pro seniory Vážany, Lesní 229/54, Kroměříž 
• Domov pro seniory U Kašny, Riegrovo nám. 159, Kroměříž 
• DOZP Barborka, K. Čapka 3333/2, Kroměříž 
• DZR Strom života, Purkyňova 2781, Kroměříž 
• Sociálně terapeutické dílny Hanáček, K. Čapka 3333/2, Kroměříž 
• Chráněné bydlení Květná, Gen. Svobody 1194, Kroměříž 

3. Práce budou provedeny v souladu s technologickým postupem výrobce a 
v souladu s platnými předpisy a normami. 

4. Kontrola hasicích přístrojů bude prováděna 1x ročně, kontrola hydrantů bude 
prováděna 1x ročně. 

5. Objednatel se zavazuje převzít práce provedené zhotovitelem a zaplatit 
sjednanou cenu díla po předložení příslušných protokolů o revizích a 
kontrolách. 

III. 

Cena díla 

1. Po vzájemné dohodě se cena za dílo stanovuje takto: 

• Dle skutečně provedených kontrol a oprav PHP a hydrantů ve výši podle 
ceníku prací a služeb, který je součástí této smlouvy. 
 

2. Ceník je vydáván vždy pro kalendářní rok. Zhotovitel je oprávněn ceny 
v ceníku každoročně upravit, nejvýše však o průměrnou míru inflace za 
předcházející rok vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen dle údajů vydaných Českým statistickým úřadem. 
Zhotovitel je povinen oznámit objednateli písemně změnu ceníku a zaslat mu 
nový ceník. V případě, že objednatel nebude se změnou ceníku souhlasit, je 
oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět.  

 
 
 
 
 
 



IV. 

Platební podmínky  

1. Cena za dílo bude uhrazena převodem z účtu objednatele na účet zhotovitele 
na základě daňových dokladů (faktur) vystavených vždy po předložení 
příslušných protokolů o revizích a kontrolách.   

2. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné 
údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě 
do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad 
opravit nebo vystavit nový daňový doklad. 

3. Splatnost daňových dokladů je smluvními stranami dohodnuta na 14 (slovy: 
čtrnáct) kalendářních dnů ode dne řádného předání faktury zhotovitelem 
objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li 
poslední den této lhůty účtovaná částka odepsána z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

V. 

Doba trvání smlouvy a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  
2. Každá ze smluvních stran je oprávněná tuto smlouvu ukončit formou písemné 

výpovědi zaslané druhé smluvní straně s výpovědní dobou 3 měsíců, začínající 
běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, 
kdy to stanoví zákon nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být 
provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé 
straně. 

4. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem. Smluvní strany se 
dohodly, že porušením této smlouvy podstatným způsobem se rozumí 
zejména: 

• jestliže zhotovitel neprovede dohodnuté kontroly a opravy RHP a hydrantů, a 
to ani po předchozím písemném upozornění objednatele a poskytnutí 
přiměřené lhůty k jejich provedení v délce alespoň 30 dnů, 

• jestliže bude objednávatel v prodlení s úhradou jakékoliv platby dle této 
smlouvy o více než 30 dnů,  

• jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo 
hrozící úpadek kterékoli ze smluvních stran, 

• jestliže vstoupí kterákoli ze smluvních stran do likvidace. 
5. V případě zániku smluvního vztahu dle této smlouvy se smluvní strany zavazují 

učinit do 30 dnů po zániku této smlouvy finanční vyúčtování a vyrovnání 

závazků dle této smlouvy. V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a 



objednatelem ke shodě a písemné dohodě, bude postupováno dle čl. VI. odst. 

3. této smlouvy. 

VI. 

Zvláštní ujednání 

1. Objednatel umožní zhotoviteli vstup do prostorů firmy objednatele, které 
souvisejí s plněním předmětu této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí 
právním řádem České republiky. Ve věcech touto smlouvou o dílo výslovně 
neupravených se bude tento smluvní vztah řídit ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

3. Smluvní strany se dohodly, že jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se 
jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, bude rozhodnut 
k tomu věcně příslušným českým soudem, přičemž soudem místně příslušným 
k rozhodnutí bude soud určený podle sídla objednatele. 

4. Jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou řádně a včas splněna, pokud byla 
příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné 
smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží obě smluvní 
strany po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá smlouva uveřejněním v registru smluv (viz 
§ 6 zákona č. 340/2015 Sb.).  Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má 
povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv, a s uveřejněním smlouvy 
souhlasí. 

7. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, 
že smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji 
vlastnoručně podepisují. 

 

V Kroměříži dne 1.3.2021 

 

 

---------------------------------------                      ------------------------------------- 

           Xxxxxxxxxxxxxxxxxxx                            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
   za zhotovitele           ředitelka   
         za objednatele 


